
w 

   

  

. e o 
. | E o 35 

REPUBLICA  PÉEk ECUADOR : A 
SUPERINFENIÉNCIA DE COMPAÑIAS 7 > 

AS 
yr 

Da % C0n 
RESOLUCION No.86-2-3-1- UU111 -94 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones sefialadas por el Señor Su- 
perintendente de Compañías, según Resolución No.6053 del 22 
de Diciembre de 1.976; y por la señora Superintendente de . 
Compañías en su Resolución No.ADM-851999 del 16 de diciembre 

e , 

CONSIDERANDO 

QUE el 5 de noviembre de 1985 se ha otorgado ante la 
Notaria Décima Tercera del Cantón Guayaquil, doctora Norma 
Plaza de García, la escritura pública de constitución simul- 
tínea de "PLAMERI S.A,"; 

QUE el abogado Jorge Alvear Macías, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto 
ha presentado cuatro copias certificadas de la misms; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No. SC-DJ- 
386-0063 del 16 de enero de 1986, ha emítido informe favo- 
rable para la continuación del trímito, una vez que consi- 
dera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución simultínoa 
de "PLAMERI S.A." con domicilio en Giayaquil, con un 
capital social de QUINIENTOS MIL SUCRES, dividido en qui- 
nientas acciones de un mil sucres cada una, de conformidad 
con los términos constantes de la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que la Notaria Décima Ter- 
cera del Cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz 
de la escritura pííblica que se aprueba, del contenido de la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO,- Disponer que el Registrador de la 
Propiedad del Cantón Guayaquil, inscriba la transferencia 
de dominio que realiza "Promociones Plaza Cía. Ltda.” en 
favor de "PLAMERI 6,A." del inmueble, constante en la 
escritura pública que se aprueba por la presente Resolución 

e ) y siente razón de esta inscripción. 

a 

t..



REPUBLICA DEL ECUADOR : . 
SUPERINTENBZÁCIA DE COMPAÑIAS - 

A 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 86-2-1-1- 6y111 
Compañfa:  "PLAMBRI S.A." 

ca 

ARTICULO CUARTO. - Disponer que el Ras agtatzador de rcan- 
til del Cantón Guayaquil: 2) Sascrida la Andi escritura 
pública junto con ls pregente Resolución; $, b) cumpla con 
las demás prescripciones. contenidas en.ta Ley de Registre. 

ARTICULO QUINTO Disponer un pxtracto de la: ia- 
dicada escri pública » Se 13que por una qo.. 2 7 
de los diarios'd rá barcurkesón” en Guayaq uti. ejen- 

: plar. de: da “publicas tobert  entrogarso a "éste bospacio. 

 CMBLIDO, vuelva el expediente. 20 2 0 ir 

"14: COMUNIQUESE. - Dada y firmada en la Superinten- o dencia: de Compañías en Guayaquil, £ 2 cy 16 

  

pe e E SI ¡ L 

x "e o. * q Za 5 . Do £ ed 

s 
q gu : 1 3 a 7 4 1 sE 

os et Í qe DIE ! 

Cas A > A , SN o y 

PP a A RR e. 

IOAJQVA SAVITIA HUDIM 97214 84 
lupsye0 0) nta) (sh gan) 0 po 

     



¿ 

Certifico que son fecha “Y HU dp ermpiiniento, a la Renolusión que an- 

tooodo, queia invoríto! o 110 an, fojas 46162. 1 46224 riuero 2273 del 

Registro «e Propíedad y unotada hujo el número 1552 del Repertorio-.4ua * 

yaquíl, nels «s Marzo de uil novecientos cehenta y celo, -D Regintrador 
“. la Propiónaa .- F a : : " 

a logisrades. ¿e la Propiedad: del e TT o 
Zeontiy Guayaquil A 

  

i 

/ 
Certáfi $ que Son Lejeha «e toy: Be tornó nota del: ¿Aporte de fojas 14262 - 
del Registro «e Pro piesad del año de. 1969,175)0- 40 Registro do Propheana 

del año «ds 1979 y $8, apl RESÍGtrO de Pronicand Hor monda] :661 año «e 1972, 

a1 nár gen de las Y puertretones neones tavan»-omeynauido neta de NHarzo «e - 

  

Z E o Regisitador de la Propiedad del 

Cantón Cueyaaui 

  

Certificos:r que con fecha de hoy, quede inscrita esta Resg 

lución de fojas 11.132 a 11.136, Número 2.530 del Registro Mercantil 

y anotada bajo el número 4.129 del Agpertorivo» Guayaquil, dos de A 

bril de mi novecientos ochenta A sela.- El Registrador Mercantil.- 

 


